МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1

с. КАНГЛЫ МИНЕРАЛОВОДСКОГО РАЙОНА
357220, Россия, Ставропольский край, Минераловодский район, с. Канглы. ул. Млра-Ч>

ОГРН 1022601452708 ИНН 2630025664 КПП 263001001
тел./факс: +7(87922) 7-26-26 /e-mail: kangly@list.ru

П Р И К А З

09 сентября 2024 №23

Об утверждении программ, реализуемых на базе Центра «Точка Роста» в МБОУ СОШ №
1 с. Канглы в 2024-2025 учебном году
На основании распоряжения Министерства просвещения РФ от 12.01.2021 г. Р-6 «Об
утверждении методических рекомендаций по созданию и функционированию в
общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых
городах, центров образования естественно-научной и технологической направленностей».
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить рабочие программы, реализуемые на базе Центра «Точка Роста» в МБОУ
СОШ № 1 с. Канглы на 01.09.2024 г.
2. Утвердить общеобразовательные программы по учебным предметам
- рабочая программа «Физика» 7-9 классы
- рабочая программа «Химия» 8-9 классы
- рабочая программа «Биология» 5-9 классы
- рабочая программа «Информатика» 7-9 классы
- рабочая программа «Физика» 10-11 классы
- рабочая программа «Химия» 10-11 классы
- рабочая программа «Биология» 10-11 классы
- рабочая программа «Информатика» 10-11 классы
2. Утвердить дополнительные общеобразовательные программы, реализуемые на базе
Центра образования «Точка роста» в 2024-2025 учебном году:
- рабочая программа дополнительного образования «Практикум по информатике»
-  рабочая программа дополнительного образования «Решение нестандартных задач при
подготовке к ОГЭ»
- рабочая программа дополнительного образования «Прикладная математика. Подготовка
к ЕГЭ»

3. Утвердить программы внеурочной деятельности, реализуемых на базе Центра
образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» в
2024-2025 учебном году:
- рабочая программа внеурочной деятельности «Мир вокруг нас» - 1 класс
-рабочая программа внеурочной деятельности «Физиология высшей нервной
деятельности и сенсорных систем» - 9 класс
- рабочая программа внеурочной деятельности «Школа педагога» 7 класс
- рабочая программа внеурочной деятельности «Человек и профессия» 7-8 класс
- рабочая программа внеурочной деятельности «Шаг в будущее» 5 класс
- рабочая программа внеурочной деятельности «Информатика» 5 класс
- рабочая программа внеурочной деятельности «Шахматы в школе»
- рабочая программа внеурочной деятельности «Виртуальный школьный музей» 6 класс

mailto:kangly@list.ru

- рабочая программа внеурочной деятельности «Механика от античности до наших дней»
10 класс
- рабочая программа внеурочной деятельности «Измерение физических величин» 9 класс
- рабочая программа внеурочной деятельности «Познай физик}7 в законах и
экспериментах» 8 класс
- рабочая программа внеурочной деятельности «За страницами учебника биологии» 10-11
класс
- рабочая программа внеурочной деятельности «Основы финансовой грамотности» 9 класс
- рабочая программа внеурочной деятельности «Экологическая культура и здоровье
человека» 8 класс
- рабочая программа внеурочной деятельности «Занимательное черчение» 7-9 кассы
- рабочая программа внеурочной деятельности «Химия в задачах и эксериментах»10 класс
- рабочая программа внеурочной деятельности «Полезная химия в расчетных задачах и
экспериментах» - 9 класс

А.А.Ахметова